

Stadsbyggnadskontoret  
Gunnar Hagberg  
5782 94 82

**TJÄNSTESKRIVELSE**

2010-09-06

1 ( 4 )

Kommunstyrelsen  
Dnr 2010/KS 0158

**Tillgänglighetsplan för Tyresö kommun 2008-2010 med förslag till åtaganden för 2010**

**Förslag till beslut**

- Godkännande av förslag till åtaganden för år 2010 i tillgänglighetsplanen för Tyresö kommun.
- Redovisning av åtaganden och resultat för år 2009 noteras.

Stadsbyggnadskontoret

Åke Skoglund

chef Tekniska kontoret och  
t.f. chef Stadsbyggnadskontoret

Gunnar Hagberg

utredningssekreterare

**Sammanfattning**

Sedan 2005 finns en tillgänglighetsplan för Tyresö kommun ( kallad handikapplan åren 2005-2007 ) . Målsättningen med planen är att genom konkreta åtgärder skapa ett tillgängligt samhälle där alla kommuninnevånare kan ta del av samhällets service och utbud på så likvärdiga villkor som möjligt.

För det innevarande året beskrivs åtaganden i planen med precisering av ansvar och kostnad för åtgärderna. Planen har följande huvudområden: kommunal planering, ökad medvetenhet och bemötande, tillgänglig information och kommunikation, tillgänglighet i den fysiska miljön, omsorg och social service, kultur och fritid samt arbete. I separat bilaga redovisas även resultat och åtaganden som har gjorts under år 2009.

tyresö kommun



## Beskrivning av ärendet

### Ökad medvetenhet och bemötande

Informationen ”Jämlika möten ” finns på kommunens Intranät . Den ger enkla tips hur man på ett bättre sätt bemöter personer med olika funktionsnedsättningar Information ska genomföras under året för att göra informationen mer känd bland anställda.

### Tillgänglig information

Behovet av tillgänglig information är ett område där KRF och kommunens informationsenhet kan samarbeta för att till exempel utveckla tillgängligheten till kommunens hemsida. Innevarande år har enheten uttryckt intresse att göra en ytterligare förbättring av hemsidans read-speaker funktion. Den orienterande guiden om hjälp och stöd vid psykisk ohälsa ska färdigställas och tryckas.

### Tillgänglighet i den fysiska miljön

När det gäller ökad tillgänglighet i den fysiska miljön pågår ett långsiktigt arbete, vilket medför att vissa åtagandet återkommer flera år i följd i planen. Hit räknas tillgänglighetsförbättringar i kommunens skolor såväl som underlag och åtgärder i kommunens utemiljö.

Hörhjälpmedel i kommunens lokaler är också ett område med återkommande åtgärder ( hörselslinga tidigare installerat i C3L:s aula och sammanträdesrummet Myggdalen ). Aktuellt innevarande år är införskaffande av hörhjälpmedel i Kulturskolan och huvudbiblioteket liksom inköp av mobilt hörhjälpmedel som kan användas av alla förvaltningar. En inventering av behovet av hörselslingor i kommunens skolor ska även genomföras, något som bland annat har efterlysts av de fackliga lärarorganisationerna.

### Omsorg och social service

Inom detta område har åtagandena begränsats till föreläsningar som en del av kommunens temakvällar kring angelägna ämnen ( en föreläsning på våren och en på hösten ). Viktiga frågor inom området behandlas i KRF, där arbetsledande tjänstemän från Socialförvaltningens Verksamheter för personer med funktionshinder deltar regelbundet.

### **Kultur och fritid**

När det gäller ”fritid för alla” har den inrättade tjänsten som fritidssamordnare vid Utvecklingsförvaltningens fritidsenhet inneburit nya initiativ och samarbetsformer med det lokala föreningslivet. Den nyligen publicerade broschyren med fritidstips presenterar en rad möjliga aktiviteter både lokalt i Tyresö och i grannkommunen Haninge ( Nynäshamns kommun som också finns med i broschyren ligger förmodligen på för långt avstånd ). En värdefull inventering av särskoleelevernas fritidsvanor har genomförts som kan ligga till grund för riktade insatser.

En ambition finns också att göra Tyresös natur mer tillgänglig för personer med nedsatt rörelseförmåga. Naturskolan har engagerats för guidade promenader och ambitionen finns att göra Dyviks lövängar och en slinga i Alby mer tillgängliga.

Genom arbete i KRF har kontakter knutits till Vuxenskolan och C3L för att kunna erbjuda datorträning för i första hand personer med kognitiva funktionsnedsättningar. Motivet till detta lokala initiativ är vetskapen att samhället ställer ökade krav på datoranvändning i vardagen och att det finns tillrättalagda pedagogiska metoder för datorträning. Tanken är att starta datorträningen i mindre skala och att därefter göra en utvärdering.

### **Utbildning**

KRF har en arbetsgrupp som har till uppgift att uppmärksamma situationen för elever i behov av särskilt stöd i kommunens skolor. Som en del i det arbetet har gruppen tagit del av Barn- och utbildningsförvaltningens kvalitetsredovisningar till Skolverket. Träffar har genomförts med skolchefen och strategen/barn i behov av stöd.

### **Arbete**

Det kommungemensamma arbetsprojektet KomAn är nu inne på sitt andra verksamhetsår. Projektets allra första fas utgjordes av KRF:s konferens ”Att komma vidare” och en inbjudan till grannkommunerna att delta i en studieresa till Jönköping. Därefter följde en längre period med precisering av arbetsmetoder, deltagande myndigheter och målgrupper vilket ledde fram till en ansökan till EU:s sociala fond. Värmdö kommun hade en drivande roll i detta



utvecklingsarbete och har ett huvudansvar för projektet som nu omfattar även Haninge och Nynäshamns kommun. Finansieringen för tjänster och aktiviteter är täckt för år 2010 förutom till aktiviteter i delprojektet mobilisering, där behov finns av medel från tillgänglighetsplanen.

#### **Tidpunkt för politiskt beslut om åtaganden i tillgänglighetsplan för 2010**

Tillgänglighet är ett av kommunens förvaltningsövergripande mål.

KRF:s sekreterare deltar därför i budgetarbetets första fas tillsammans med andra tjänstemän som handhar förvaltningsövergripande mål, för att avisera åtaganden för nästa år. Det har dock varit svårt att i ett så tidigt skede ha ett uttömmande förslag om åtaganden för kommande år samtidigt som arbete pågår med åtaganden för innevarande år. De områden i planen där det finns ett tydligt utvecklingsarbete är dock lätt att knyta an till kommande år, t.ex. åtgärdsplanen för kommunens skolor. Det har också tillkommit att andra förvaltningar gjort förfrågningar om ekonomiskt stöd för att kunna slutföra tillgänglighetsrelaterade aktiviteter.

Sammantaget är detta inte fullgoda skäl att inte planens åtaganden skulle kunna presenteras tidigare under året och ansträngningar ska göras för en tidigare behandling i kommunstyrelsen.

Som framgår av sammanställningen av kostnader i planen, förbrukar inte åtagandena de budgeterade medlen fullt ut. Detta har varit en uttrycklig önskan från stadsbyggnadschefen för att kunna täcka upp för oväntade utgifter inom området.